

Vi ber Programrådet ta stilling til følgende forslag til endring av rutiner og retningslinjer for tildeling av veiledere på masteroppgave i STV og PECOS, med virkning fra neste kull (start høst 2022) skal få veiledere. Det er i tillegg behov for en klargjøring av eksisterende retningslinjer og policyer¹.

Bakgrunn for forslaget

Det eksisterer i dag ulike oppfatninger, praksiser og «kulturer» knyttet til søknads- og tildelingsprosessen for masterveiledning ved instituttet, både blant studentene og ansatte.

En relativt stor andel av studentene har ikke bestemt seg for tematikk og andre aspekter knyttet til masterprosjektet på det tidspunktet de per i dag må søke om veileder, og mange har kun en vag idé. Usikkerheten resulterer, naturlig nok, i at mange sender inn nærmest «tomme» søknader i slutten av andre semester. Slike søknader fører til at både tematikk og forskningsdesign i mange tilfeller er totalt endret innen de har fått tildelt veileder i august. Det gjør også at grunnlaget/informasjonen ISV gjør tildelingen på bakgrunn av, ofte blir nærmest irrelevant.

En endring og presisering på dette området er nødvendig av ulike årsaker, men det er særlig med hensyn til a) at studentene skal ha et bedre grunnlag for å søke om veileder og slik komme bedre i gang med masteroppgaven og levere på normert tid, b) at instituttet skal likebehandle og være forutsigbare overfor studentene på tvers av programmene, c) at vi skal bruke egne ressurser heller enn å hyre eksterne krefter (der det ikke er strengt nødvendig) og d) at vi skal få på plass en mer effektiv rutine for tildelingen.

Hovedtrekkene i forslaget er at vi:

- Flytter fristen for å søke om veileder fra 20.juni til 10.september, og knytter deler av opplegget til de valgfrie data-emnene i første bolk i tredje semester.
- Justerer innhold og informasjon om veiledning og tildelingsprosess slik at det blir like krav, vilkår og retningslinjer for begge masterprogrammene - der det ikke er gode grunner for at disse er forskjellige.
- Fortsetter innstramming av bruken av a) biveiledere generelt og b) eksterne veiledere spesielt.

Suksesskriterier:

- Forankring i stab: Sørge for at endringene og den øvre policyen for veiledning på masteroppgaver gjøres (bedre) kjent i staben.
- God, tydelig og tidlig nok informasjon til studentene.

Dette står per i dag på [Masteroppgave i statsvitenskap - Det samfunnsvitenskapelige fakultet \(uio.no\)](https://www.uio.no/masteroppgaver/) og: [Master Thesis in Peace and Conflict Studies - Faculty of Social Sciences \(uio.no\)](https://www.uio.no/masteroppgaver/)

Vi foreslår å endre til det følgende for MA STV og PECOS²:

Søknad om veileder til masteroppgaven

¹ Dette foreslår vi at gjøres på et møte (enten felles eller i områdeguppene) ila av vårsemesteret 2023, før neste runde med tildeling.

² Engelsk utkast utarbeides ved godkjenning i Programrådet.

Om veiledningen

Arbeidet med masteroppgaven gjøres under veiledning av en oppnevnt veileder, og alle kandidater må inngå en veiledningsavtale med veileder og instituttet.

Alle veiledningsforhold, tema og innretning skal godkjennes av instituttet ved undervisningsleder. I utgangspunktet tildeles alle masterstudenter kun én veileder blant ansatte på instituttet. Biveileder kan tildeles ved særskilt behov og søknad, og eksterne veiledere skal kun benyttes unntaksvis og med instituttets godkjenning.

Når kan du søke?

- Du søker om veileder i begynnelsen av tredje semester, innen 10.september.
- Du tildeles kun veileder en gang og bytter innvilges kun i særskilte tilfeller, så det er lurt å ha tenkt nøye gjennom hva man ønsker å undersøke når man søker om veileder.

Kriterier for å kunne søke

- For å få oppnevnt veileder, må STV4020A eller STV4021 og STV4022// PECOS: PECOS4021 eller PECOS4025 og PECOS4022 være bestått. Ta kontakt med instituttet dersom du ikke har bestått disse emnene.
- Du bør ha tatt minst ett fordypningsemne på masternivå innen området/tematikken du vil skrive masteroppgave om.

Før du søker

Hver høst arrangerer Institutt for statsvitenskap informasjonsmøte og veilederpresentasjon for studenter i tredje semester. Her vil ulike veiledere presentere seg selv og hva de veileder på, og det blir anledning til å stille spørsmål.

Vi oppfordrer deg til å diskutere prosjektet ditt med våre ansatte, samt å undersøke om vedkommende kan tenke seg å veilede deg. På denne måten kommer du raskere i gang med å forme og utvikle prosjektet ditt, og har en mer fullstendig tanke rundt dette når du søker. Husk at også ansatte som er positive til veiledning skal formelt oppnevnes før de er veileder din.

Søknadsskjema

Søknaden skal inneholde en kort skisse med informasjon om tema, forankring i forskningslitteratur, teoretisk vinkling og forskningsdesign. Her er viktig at det som skrives er klart og konsist, og det skal ikke overstige 350 ord.

[Søk veileder](#) innen 10. september

Når får jeg tildelt veileder?

Oppnevning av veileder skjer i løpet av første del av oktober i sammenheng med STV4911 – Master Thesis - Research Design and Project Management. Veileder må være oppnevnt for å få fullføre til dette emnet og [veilederkontrakt](#) må leveres for at veilederforholdet er formalisert.

Etter at veileder er tildelt må et eventuelt bytte av tema og/eller veileder søkes om og innvilges av instituttet ved undervisningsleder. Ta kontakt med instituttet på post@stv.uio.no umiddelbart om du opplever utfordringer i veilederforholdet.

Hvor omfattende er veiledningen?

- 10 møter, fordelt over 2 semestre
- Ta kontakt med instituttet dersom du må [avbryte veiledningen](#) etter å ha bli tildelt veileder.

Forslag nytt søknadsskjema: <https://nettskjema.no/a/300343> ³

Forslag endring i teksten «Om masteroppgaven» på emnesidene til masteroppgave-
emnene:

STV4992:

Kort om emnet

Masteroppgaven er en forskningsrapport som skal oppfylle alminnelige krav til vitenskapelig publisering. Målet med masteroppgaven er å gjennomføre en undersøkelse av en statsvitenskapelig problemstilling, og rapportere resultatene av undersøkelsen.

Masteroppgaven skal inneholde en presis problemstilling, begrunnede metodevalg og systematisk argumentasjon. Det er rom for å behandle empiriske, så vel som rent teoretiske eller normative spørsmål.

Opgaven skal være et selvstendig, individuelt arbeid hvor studentene under veiledning og i samråd med tildelt veileder skal velge tema, formulering av problemstilling, undersøkelsesopplegg og gjennomføring. Ta kontakt med relevante faglærere på instituttet før du [søker om veileder](#), for å få råd om temavalg og informasjon om mulig tilknytning til forskningsprosjekter.

[Det er viktig at du setter deg inn i prosessen med søknad og tildeling av veileder på masteroppgaven, samt reglene som regulerer veilederforholdet.](#)

Tilsv. PECOS4096

The master's thesis is an independent analysis of a research question within the subfield of peace and conflict studies, within the broader field of political science. For a definition of peace and conflict studies, see for instance the definition provided by the [International Peace Science Society](#).

This individual research paper must include a clearly specified research question; methods grounded in political science and pursue valid inferences. The thesis should adopt a publishable standard in terms of its design, substantive contribution, and rigor. The student must ensure that the content and format of the thesis is consistent with the current standards within political science research.

The thesis enables students to independently explore an empirical or theoretical question with suitable political science methods. Under supervision [from an appointed supervisor](#), the students are responsible for defining a research question, selecting relevant methods, and obtaining data in a rigorous and ethically sound manner. Please get in touch with academic staff within the department to receive guidance before you apply.

³ Det vil lages tilsv. på engelsk for PECOS ved godkjenning av endringer.

It's important that all students familiar themselves with the process for application and appointment of supervisors, and the rules that regulates the supervisor relationship.

Forslag «årshjul»:

- V23: Oppstarts-/informasjonsmøte for kull H22 i begynnelsen av andre semester med info om hva de bør så smått begynne å tenke på mht. veiledning og masterprosjekt.
 - Medio juni: påminnelse sendes ut før vi tar ferie.
 - Infomøte om masterveiledning og søknadsprosess i uke 34.
 - Veilederpresentasjon i sammenheng med seminarene i data-emnene i første bolk (STV4030A/B/C), eventuelt kan områdegruppene velge å ha egne møter (slik som før) ilt uke 34/35. Studieadministrasjonen hjelper i så fall med planlegging av disse.
 - Studentene søker innen 10.sept (uke 36).
 - Tildeling klar innen første seminar i STV4911 som går i andre bolk, rundt uke 40.
 - Frist for å levere signert kontrakt: 1.nov (uke 44)
-